ymmetur medici tractant fabula fab.  
 Sola scripturarum ars est qua sibi passim  
 omnes uendicant. et subdit. hanc uniuersi  
 presumunt. lacant docent ante qua discant.  
 greg. Turpe est tunc solutione querere cum debemus questionem enodare. Socrates  
 eundem in interroganti quomodo possit optime  
 dicere ait. Si nichil dixeris nisi quod bene scies.  
 Secundo potest esse culpabilis appetitus magisterum  
 propter in honestam uitam. In dignum  
 enim celestem doctrinam esse in uase  
 se in mundo. Vnde dauid. Peccatori dixit  
 dominus quare tu enarras iustitias meas  
 et. et psalmus xxvi. Quomodo si argento  
 ornare uelis uas fictile. sic continentia  
 labia cum pessimo corde sociata. Dignum  
 uisionem est. qui argento uas fictile ornare  
 uellet. quia cum uellet ornare lutum  
 sordidaret argentum. Sic uisionem dignum  
 est. qui cum malus sit tamen ad superbiam  
 et uanam gloriam uerba bona dicit. docens  
 bona. quodammodo obligat se ex doctrina  
 sua ad bene faciendum. Vnde super illud Job.  
 xxxix. aut circumdabis collo eius hinc  
 nitum dicit greg. collo equi hinc nitum  
 circumdat. quia ne per aduersa opera prodeat suis  
 uocibus uita predicantis obsidetur. et sic  
 illud psalmus iij. Circunda eos gutturi tuo di  
 citur glo. Virtutes docet circumdare gut  
 turi. cum uox in gutture potest fieri soleat.  
 quia si predicantis uox de interioribus manat  
 et exterioribus circumdat. Nam quo aliquis  
 ad bene operandum et uiuendum excitat eo ad  
 bene agendum opera predicationis se ipsum li

gat. greg. Qui uerbum dei loquitur prius stu  
 deat qualiter uiuat. et post ex actu colligat  
 que et qualiter dicat. xxxix. ecc. Que in ma  
 nu habes ceteros cibus. ea in manu hem  
 que ope implemus et talia debemus predicare  
 re aliis. et ecc. xxxix. Confirma uerbis et fi  
 deliter age cum eo et omni tempore inuenies quod  
 necesse est. Bona operatio est uerbi confirmatio.  
 mala uero operatio uerbi infirmatio est.  
 fideliter agit cum uerbo qui quod predicat cre  
 dere se ostendit. quia idem ope implet qui  
 predicat dilectionem aliquam uenenatam esse  
 et toxicatam et tamen eandem sumit non uide  
 tur credere quod predicat nec fideliter agit cum uerbo.

*Quod hinc doctrina bona et uita mala sit homini  
 uicandum et deo displicens et ecclesie multum nocens. xij.*

**E**t notandum quod hinc bona doctrinam et  
 uita mala ipsi homini ualde est uerecun  
 dum et erubescencia plenum. deo et multum  
 displicet. et ecclesie multum nocet. primum  
 tripliciter potest ostendi. Primo ex hoc quod  
 ille qui bene docet et male uiuit quasi defert  
 lucernam ante se qua immunditiam suam  
 alius ostendit. Dauid. Lucerna pedibus  
 meis ubi tuum. et psalmus vi. mandatum luc  
 na est. et lex lux. Italis de bello fugit.  
 et tamen ad pugnandum strenuus alios ex  
 hortatur. literas et prope damnationis  
 publicat. Vnde ap. In quo alium iudicis re  
 ipsum odempnat. It in libro psalmi. Bene  
 loqui et male uiuere nichil aliud est quam se  
 sua uoce damnare. talis sibi ipsi tradit  
 et se ipsum confundit. Io. Non confundant  
 opera tua sermonem tuum ne cum in ecclesia

loquū tactus quilibet gaudeat. Cur igitur que  
 dicit ipse non facis. Delicatus magister est qui  
 pleno ventre de ieiuniis disputat. Accu-  
 sare et auariciam latro potest. Sacerdotis  
 mens manusque concordant. talis ope destru-  
 itur qui uerbo edificat. xxxviii. eccl. Vnde  
 edificans et unus destruens. quod prodest eis non  
 labor. talis habet linguam longe maiorem ma-  
 nu. quod sine dubio monstruosum est. xxxix.  
 monstruosa res est manus remissa et lin-  
 gua magna. In loqua. De tali uisione so-  
 let dici illud Gen. xxvii. Vox quidem uox  
 iacob est. sed manus manus sunt esau. Quod  
 autem habet multum displiceat deo ostendi potest  
 ex hoc quod dominus maledixit ficulnee habenti folia  
 sine fructu. ut leg. h. xxi. ficulnea enim  
 sine fructu predicator. et habens uerba sine  
 operibus bonis. Id ostendi potest per hoc quod  
 dominus tot maledictiones faciebat scribis  
 et pharisaeis qui habebant folia uerborum sine  
 fructu bonorum operum. Quas maledictiones  
 habes. xxxiiii. h. Quid autem ualde nocet  
 ecclesie dei multipliciter potest ostendi. Primo per  
 hoc quod doctrina ecclesie in eis non habet talem  
 uirtutem quale deberet. Vnde auct. Qui  
 non ardet non incendit. xxxv. Magister ualeat  
 ad predicandum sancti amoris scientiam quam exerce-  
 rat sermonis scientiam. Id nulla et dulcedo li-  
 que nisi odiatur sapore uite. Id xxxv. s. ezech.  
 Sermo dulcedine non habet quam uita  
 uerba intra scientiam remordet. Idem illi so-  
 li de deo dulcat loqui nouerunt a cordis  
 eum uisceribus dilexerunt. Id sermo dei  
 detestabilis redditur hominibus per uitam malam

predicantium. Vnde xxxv. Cui uita despicitur  
 necesse est ut eius predicatio detestetur.  
 Ipsa et ueritas suspecta redditur hominibus  
 Quis enim crederet alicui qui aliquam uiam  
 assereret latronibus plenam et neminem pos-  
 se transire per eam absque spoliatione et ui-  
 gulatione. si per assertionem istam eandem  
 uiam eligere uellet. Id quis non habet suspec-  
 tam exhortationem inseguendi hostes fac-  
 tam ab eo quem sciret esse ex parte hostium  
 per mala uitam eorum qui habent instruere ali-  
 os multa mala eueniunt ecclesie dei. Vnde treu-  
 ny. Non crediderunt reges terre et uniuersi  
 habitatores ierusalem quod ingrederetur hostes  
 et inimicus per portas ierusalem propter peccata  
 prophetarum eius et iniquitates sacerdotum eius  
 qui effuderunt sanguinem iustorum. effuderunt  
 iniquam suam malo exemplo. Tertio potest  
 esse culpabilis appetitus magistrorum. propter hoc  
 quod appetimus quod est proprium dei magistrum. et  
 occasione addiscendi potest homo dare  
 homini. Sed proprie non docet nisi deus. Vnde aug.  
 Magisteria congregata fornicariis adiutoria  
 quedam sunt et ammonitiones. Sed cathedra  
 habet in celo qui corda docet. Aliud est oculus  
 materiam ministrare que uideat et aliud est  
 uisum deferre oculis. Ad doctores fornicari-  
 col pertinet materiam ministrare illis qui  
 addiscunt. sed ad interiorum magistrum  
 pertinet ut ad uidentem sensum cordis app-  
 at. Et sicut oculus et res obiecta non suffici-  
 unt ut uisus in actu fiat nisi oculus  
 illuminetur. sic propter disciplinam et fornicari-  
 cum doctorem necessarius est sol iusticie a